21/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=682600

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=682600 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 165 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 21 de maio de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais, em observância à Resolução nº 10/2021 - CONSUPER, resolve:

Art. 1º Constituir o Núcleo Docente Básico (NDB) do Curso de Educação de Jovens e Adultos
articulada à Educação Profissional e Tecnológica (EJA-EPT) do Instituto Federal Catarinense
- Campus Camboriú.

Art. 2º O Núcleo Docente Básico será composto pelos seguintes membros:

a) Coordenador(a) do Curso de Educação de Jovens e Adultos articulada à Educação
Profissional e Tecnológica do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú;

b) Servidora ALDALUCIA TEREZA DA ROSA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2183800;

c) Servidora CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 1504842;

d) Servidor DANIEL SHIKANAI KERR, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2289503;

e) Servidora DANIELE SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2183790;

f) Servidora DEBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1646542;

g) Servidora FLAVIA WALTER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Matrícula nº 1737475;

h) Servidor FLAVIO LEITE COSTA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1783505;

i) Servidor GUSTAVO TANUS MARTINS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1196950;

j) Servidora LETÍCIA LENZI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº 2103747;

k) Servidora LUCIANA COLUSSI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1347559;

l) Servidor MAURICIO GUSTAVO RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1858287;

m) Servidor RAFFAEL BOTTOLI SCHEMMER, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1278769.

Parágrafo único: O mandato dos membros será de 2 (dois) anos.

21/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=682600

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=682600 2/2

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 21/05/2021 17:00 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 165, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/05/2021 e o código de verificação: 75dc415a3c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf